
ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS

FABRICIO JOSE SATIRO DE OLIVEIRA, prefeito de Balneário Camboriú, Estado de Santa

Catarina,  no uso de suas atribuições legais  que lhe são conferidas pelo artigo 72,  inciso VII  e IX,

combinado com o artigo 90, inciso II, letra “a”, ambos da Lei Orgânica do Município, e de acordo com o

artigo 9º da Lei nº 1.069/91,

RESOLVE:

1º NOMEAR os  candidatos  abaixo  relacionados,  aprovados  no  Concurso  Público  da

Secretaria de Saúde e Saneamento, Edital nº 003/2022:

CARGO: CIRURGIÃO DENTISTA – ENDODONTISTA (20H)

PORTARIA NOME

29.458/2023 TAMER FERREIRA SCHMIDT 

CARGO: ENFERMEIRO (40H)

PORTARIA NOME

29.459/2023 DANIELA LIMA TRAVASSOS – PCD 

29.460/2023 JULIANA DE OLIVEIRA GASTMANN 

CARGO: MÉDICO CLÍNICO GERAL (30H)

PORTARIA NOME

29.461/2023 LUCIANO VANOLLI 

29.462/2023 PABLO DIAS OLIVEIRA 

29.463/2023 PRISCILA CASTELLEM STREBE 

29. 530/2023 NATÁLIA MAGALHÃES RODRIGUES

CARGO: MÉDICO ENDOCRINOLOGISTA PEDIÁTRICO (20H)

PORTARIA NOME

29.464/2023 MARIA ISABEL SCHEIDT 

Balneár io  Cambor iú  –  Capital  Catar inense do Turismo -  CNPJ 83.102.285/0001-07
Rua Dinamarca,  320 –  Paço Municipal  -  CEP 88338-900 –  (47)  3267-7000



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS

CARGO: MÉDICO GINECOLOGISTA – OBSTETRA (20H)

PORTARIA NOME

29.465/2023 LUCAS KINDERMANN 

29.466/2023 MARIANA LOVATO DE MARCHI 

29. 531/2023 ANA CAROLINA RADIN

CARGO: MÉDICO INFECTOLOGISTA (20H)

PORTARIA NOME

29.467/2023 FERNANDO AUGUSTO TOSCAN 

CARGO: MÉDICO ORTOPEDISTA PEDIÁTRICO (20H)

PORTARIA NOME

29.468/2023 EDUARDO LUZ SANTOS 

CARGO: MÉDICO PEDIATRA (20H)

PORTARIA NOME

29.469/2023 VANESSA BEATRIZ DE ALMEIDA 

CARGO: MÉDICO UROLOGISTA (20H)

PORTARIA NOME

29.470/2023 ALEXANDRE GOULARTE DA SILVA 

CARGO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM (40H)

PORTARIA NOME

29.471/2023 MATEUS ANDRÉ GONÇALVES 

29.472/2023 MEDIATRIZ DE MORAES EHLERS – PCD 

29.473/2023 TYSSILA THAYALLA DE SOUSA SILVA 

CARGO: MÉDICO DERMATOLOGISTA (20H)

PORTARIA NOME

29.532/2023 FLÁVIA BRESCIANI MEDEIROS

Balneár io  Cambor iú  –  Capital  Catar inense do Turismo -  CNPJ 83.102.285/0001-07
Rua Dinamarca,  320 –  Paço Municipal  -  CEP 88338-900 –  (47)  3267-7000



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS

CARGO: MÉDICO OTORRINOLARINGOLOGISTA PEDIÁTRICO (20H)

PORTARIA NOME

29.533/2023 GUILHERME GUIMARÃES SILVEIRA

2º Este ato entra em vigor nesta data.

Balneário Camboriú, 28 de abril de 2023.

FABRICIO JOSE SATIRO DE OLIVEIRA

Prefeito

Balneár io  Cambor iú  –  Capital  Catar inense do Turismo -  CNPJ 83.102.285/0001-07
Rua Dinamarca,  320 –  Paço Municipal  -  CEP 88338-900 –  (47)  3267-7000


